ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2022 D GriALIZADO

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00hs,

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH

MALINSKI, e equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES e FERNANDO

LUCIETTO designados conforme Portaria n° 123/2022 de 21 de junho de 2022, para
a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N® 059/2022, DO

TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto a aquisição de pedra brita, pedra rachão,

pedrisco, pó de pedra, macadame, cal, cimento e areia para atender a necessidade

das secretarias do Município de Planalto — PR, tendo como valor máximo a

importância de R$ 809.400,00 (oitocentos e nove mil e quatrocentos reais). Abertos

os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas; MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA , o Sr. Gilberto Carlos Furlan, ROGER COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, o Sr. Roger Felipsen, CAW

MINERAÇÃO E BRITAGEM DE PEDRA LTDA - EPP, o Sr. Dionatas Josuel de
Castro. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da
lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a

recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na seqüência, foram abertos os

envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de

apoio, foram devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto,
prazos e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos

preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde

foram consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedoras as

empresas subsequentes:

CAW MINERACAO E BRITAGEM DE PEDRA LTDA
Lote Item Produto/Sèrifo Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 Pedra brita n°01{3/4)

da pedra basalto,
com 0 frete

incluso/entregue no
local da obra.

CAW-MINERAÇÃO
E BRITAGEM DE

PEDRA LTDA

M=^ 2.025,00 66,00 133.650,00

1 2 Pedrisco da pedra
tipo basalto,
granuiometria
Com 0 frete

CAW-MINERAÇÃO
E BRITAGEM DE

PEDRA LTDA

1.350,00 66,00 89.100,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 059/2022

cr-
Página 1

incluso/entregue no
local da obra.

2 1 Pedra brita n®01{3/4)
da pedra basalto,
com 0 frete

incluso/entregue no
local da obra.

CAW-MINERAÇÂO
E BRITAGEM DE

PEDRA LTDA

M^ 675,00 66,00 44.550,00

2 2 Pedra rachâo

detonado ou britado

tamanho mínimo 2"
da pedra basalto.
Com 0 frete

incluso/entregue no
local da obra.

CAW-MINERAÇÃO
E BRITAGEM DE

PEDRA LTDA

M^ 1.000,00 66,00 66.000,00

2 3 Pedrisco da pedra
tipo basalto,
granulometria V^.
Com 0 frete

incluso/entregue no
local da obra.

CAW-MINERAÇÃO
E BRITAGEM LTDA

M' 450,00 66,00 29.700,00

2 4 Pó de pedra pedra
tipo basalto, retido
peneira 200. Com o
frete Incluso/entregue
no local da obra.

CAW-MINERAÇÃO
E BRITAGEM DE

PEDRA LTDA

M= 650,00 66,00 42.900,00

2 b Macadame de pedra
tipo basalto. Com o
frete incluso/entregue
no local da obra.

CAW-MINERAÇÃO
E BRITAGEM DE

PEDRA LTDA

M^ 200,00 58,00 11.600,00

lUIAL
417.500.00

MATERIAIS DE Construção rogeri ltda

tote/ii tem Produto/Ser/íçò Ittrçá iHilSie: Preço total
1 3 Areia média de 0,3

mma1,20mm. Com
D frete

ncluso/entregue no
ocal da obra.

GUAIRA M^ 1.500,00 153,00 229.500,00

TOTAL
229.500.00

ROGERCO 1̂ERGIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Lote 1tem, ^roduto/Serviço fyiarca;i:fe | ÍMiliacleí [=reço ^reço total
2  É3  /

r

(

i

1

Veia média de 0,3 (
nm a 1,20mm. Com

) frete

ncluso/entregue no
ocal da obra.

3UAIRA f fj00,00 53,00 ■1^6.500,00

2  / C

c

Dal Hidratada, saca E
le 20 kg

ENGECAL 1JN £00,00 15,75 /̂ 875,00

2  Ê C

s

Dimento CP II 232, V
aca de 50 kg

/OTORAN LJN 1.000,00 35,00 :i5.000,00

lUIAL
119.375,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação
direta com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito.
Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes

ATA PREGÃO PRESENCIAL 059/2022
Página 2

e consideradas vencedoras: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA,

ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, CAW

MINERAÇÃO E BRITAGEM DE PEDRA LTDA - EPP, em conformidade com o

constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o

envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem

sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi

constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital

deste procedimento licitatòrio e por conseqüência, as referidas empresas foram

consideradas HABILITADAS. No curso do Presente procedimento licitatòrio não foi

apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo

renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. A Pregoeira em

decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento licitatòrio, em

favor das empresas: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA pessoa

jurídica, com inscrição no CNPJ n° 04.909.692/0001-46 situada no Município de

Planalto PR, ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME,

pessoa jurídica com inscrição no CNPJ n" 08.084.400/0001-34, situada no Município

de Planalto - PR. CAW MINERAÇÃO E BRITAGEM DE PEDRA LTDA - EPP

pessoa jurídica com inscrição no CNPJ n° 02.225.339/0001-11. situada no Município

de Planalto - PR, classificadas em 1° lugar para o fornecimento do objeto em sua

totalidade, conforme classificação acima, pertinente a aquisição de pedra brita,

pedra rachão, pedrisco, pò de pedra, macadame, cal, cimento e areia para atender a

necessidade das secretarias do Município de Planalto - PR e proposta de preço das

licitantes. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o presente processo

será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais

atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão,

cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes das empresas licitantes.

CARLA SABRINA RtCH

MALINSKI

Pregoeira

068.626.699-40

ZAR AUGUSTO

SOARES

Equipe de Apoio

066.452.549-03

FERNANDO LUCIETTO

Equipe de Apoio

070.286.259-23

ATA PREGÃO PRESENCIAL 059/2022 Página 3

MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO ROGERI

LTDA

Gilberto Carlos Furlan

ROGER comercio DE

MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

ME

Rogar Felípsen

CAW MINERAÇÃO E

BRITAGEM DE PEDRA

LTDA-EPP

Dionatas Josuel de

Castro

ATA PREGÃO PRESENCIAL 059/2022 Página 4